PAGE
2

УТВЕРЖДЕНО
руководитель Рабочей группы, исполняющий обязанности заместителя министра промышленности, экономического развития и торговли
 Республики Марий Эл

И.В.Макаров
«11» мая 2021 г.
ПРОТОКОЛ №1
заседания Рабочей группы по проведению предварительной оценки проектов по созданию и (или) развитию промышленных (индустриальных) парков, технопарков, промышленных технопарков
на территории Республики Марий Эл
г. Йошкар-Ола

                «11»  мая 2021 года

                                10 - 00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Макаров И.В.
	-
	исполняющий обязанности заместителя министра промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл, руководитель Рабочей группы

Присутствовали члены комиссии:

	Ермолаев Р.А.
	-
	заместитель начальника отдела развития предпринимательской деятельности Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл, заместитель руководителя Рабочей группы

	Изосимова Е.А.
	-
	заместитель начальника отдела развития промышленного комплекса Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики
Марий Эл, секретарь Рабочей группы

	Ведерникова О.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела сопровождения проектной деятельности Управления стратегического планирования, прогнозирования
и проектной деятельности Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики
Марий Эл

Отсутствовал: Николаев В.Е.
Повестка дня:
В соответствии с постановлением Правительства Республики
Марий Эл от 12 апреля 2021 г. № 154 «Об утверждении Порядка проведения предварительной оценки проектов по созданию
и (или) развитию промышленных (индустриальных) парков, технопарков, промышленных технопарков на территории Республики Марий Эл» проведение предварительной оценки проектов по созданию и (или) развитию промышленных (индустриальных) парков, технопарков, промышленных технопарков на территории Республики Марий Эл (далее соответственно - проект, Парки): рассмотрение заявок
и прилагаемых к ним документов, на предмет своевременности
их подачи, достоверности информации, содержащейся в них, комплектности, правильности оформления, соответствия условиям отбора проектов и  критериям предварительной оценки проектов в целях включения проектов в заявку Республики Марий Эл на получение субсидии из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Марий Эл на государственную поддержку малого
и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации (далее соответственно - предварительная оценка проектов, заявка Республики Марий Эл на получение субсидии из федерального бюджета).
Постановили:
1.1. Принять к сведению информацию секретаря Рабочей группы
по проведению предварительной оценки проектов по созданию
и (или) развитию промышленных (индустриальных) парков, технопарков, промышленных технопарков на территории Республики Марий Эл Изосимовой Е.А., что:
информационное сообщение о проведении предварительной оценки проектов опубликовано на сайте Минэкономразвития Республики Марий Эл 13 апреля 2021 г.;
на дату окончания приема заявок  - 26 апреля 2021 г. подана одна заявка - ООО «МариСтил» с проектом «Промышленного технопарка МариСтил» (20 апреля 2021 г.).
1.2.  Заявка ООО «МариСтил» и прилагаемые к ней документы содержат:

- Пояснительную записку к проекту Создание промышленного технопарка МариСтил на территории Юринского района Республики
Марий Эл»;

- Бизнес-план проекта «Создание промышленного технопарка МариСтил на территории Юринского района Республики Марий Эл»;
- Мастер-план территории проекта «Создание промышленного технопарка МариСтил на территории Юринского района Республики
Марий Эл»;

- Финансовую модель проекта «Создание промышленного технопарка МариСтил на территории Юринского района Республики
Марий Эл»;

- Копии выписок из ЕГРН на:
Административно-бытовое здание по адресу Республика
Марий Эл, Юринский район, Быковское сельское поселение, Ветлужское шоссе,1;
Гараж со складом по адресу Республика Марий Эл, Юринский район, Быковское сельское поселение, Ветлужское шоссе,1/3;

Земли населенных пунктов по адресу Республика Марий Эл, Юринский район, Быковское сельское поселение, Ветлужское шоссе,1;
Здание цеха ленточных пил Завода производства стальных слитков Республика Марий Эл, Юринский район, пг.Юрино, ул.Кочетова, д. 37;
Земли населенных пунктов по адресу Республика Марий Эл, Юринский район, Быковское сельское поселение, Ветлужское шоссе,
уч. 1а;

Контрольно-пропускной пункт по адресу Республика Марий Эл, Юринский район, Быковское сельское поселение, Ветлужское шоссе, д.1/1;

Общежитие по адресу Республика Марий Эл, Юринский район, Быковское сельское поселение, Ветлужское шоссе, д.1/2;

- Письмо о наличии средств внебюджетных источников финансирования в размере не менее 20% от общей стоимости проекта;
- Письмо о  ранее осуществленных инвестором инвестиции/затрат на создание/развитие объектов капитального строительства, производственной площадки в сумме 107 404 121,72 руб.;
- Копии договоров о намерениях (потенциальными резидентами)
с ИП Беловым М.В.; ИП Пукемовым С.А.; ИП Чумаком П.В.;
ИП Киреенко М.А.; ИП Петрова В.Г.; ИП Рязанов Е.А.
1.3. Комплект документов ООО «МариСтил» подан не в полном объеме и не соответствует  критериям предварительной оценки проектов, установленным подпунктом «а» пункта 5 Порядка проведения предварительной оценки проектов по созданию и (или) развитию промышленных (индустриальных) парков, технопарков, промышленных технопарков на территории Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 апреля
2021 г. № 154 «Об утверждении Порядка проведения предварительной оценки проектов по созданию и (или) развитию промышленных (индустриальных) парков, технопарков, промышленных технопарков на территории Республики Марий Эл» (далее - Порядок).
1.4. На основании подпункта «б» пункта 15 Порядка принято решение об отказе во включении проекта «Промышленного технопарка МариСтил», разработанного ООО «МариСтил», в заявку Республики Марий Эл на получение субсидии из федерального бюджета.
1.5. Рекомендовать повторно провести предварительную
оценку проектов по созданию и (или) развитию промышленных (индустриальных) парков, технопарков, промышленных технопарков
на территории Республики Марий Эл в течение мая 2021 г.
Подписи Членов комиссии